МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Лянторская средняя общеобразовательная школа №4»

(МБОУ «Лянторская СОШ № 4»)

ПРИКАЗ
«01» сентября 2023 r.                        № 476

    г.п. Лянтор

О реализации проекта ранней профессиональной ориентации

обучающихся 6-11 классов «Билет в будущее»

в МБОУ «Лянторская СОШ №4» в 2023/2024 учебном году

Во исполнение приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 07.07.2023 № 10-П-1685 «О подготовке к реализации

профориентационного минимума в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

в 2023/2024 учебном году», приказа Департамента образования Сургутского района от

08.09.2023 №752 «О проведении профориентационного минимума в

общеобразовательных организациях Сургутского района в 2023/2024 учебном году»,  в

целях внедрения в образовательных организациях, реализующих основные

общеобразовательные программы, Единой модели профессиональной ориентации -

профориентационного минимума (далее - профминимум), с учетом Методических

рекомендаций по реализации профминимума для образовательных организаций

Российской Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и

среднего общего образования, направленных письмом Министерства Просвещения

Российской Федерации от 17.08.2023 № ДГ-1773/05 с 1 сентября 2023 года

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за реализацию проекта:

1.1. Администратором школы – Сорудейкину Е.А., педагога-психолога;

1.2. Педагогами-навигаторами – Кормину О.В., социального педагога, Телякаеву А.Р.,

учителя информатики, Юдину Т.П., логопеда .

2. Ответственными за реализацию проекта обеспечить прохождение

профессиональных проб, онлайн - диагностик и профориентационных мероприятий на

площадке Исторического парка «Россия - Моя история» обучающимися 6-11 классов.

3. Классным руководителям 6-11 классов 2023-2024 учебного года, обеспечить:

3.1. Регистрацию обучающихся, в том числе с ограниченными возможностями здоровья

и инвалидностью, на платформе Проекта.

3.2. Участие обучающихся в Проекте, согласно Плана.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой (до 25.05.2024 г.).

Директора школы                                                О.Я. Саютина

		2023-10-10T18:15:12+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЯНТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4"